
ŽIVOTOPIS – Mgr. PAVLÍNA MATYSOVÁ

Na Přírodovědecké fakultě studuji již řadu let. Svoji studijní cestu na naší univerzitě jsem začala na 

oboru  Matematka    Fzika. Během tohoto studia jsem doučovala matematku mnoho studentů z 

různých oborů v rámci tutorování. Po absolvování oboru Matematka    Fzika jsem přešla na 

Počítačové modelování ve vědě a technice, v tomto oboru jsem získala magisterský ttul a dále 

pokračuji v doktorském programu. 

Ráda se aktvně účastním popularizačních akcích na Př  UJEP (DnF otevřených dveří, DnF vědF a 

umění,  Noc vědců) a jezdím jako vedoucí a lektor na Letní školu matematkF a fFzikF, kde se 

studentF nejen vědeckF bádáme, ale také se věnujeme aktvitám v přírodě a na hřišt, například 

hrajeme famfrpál. Během studia jsem také učila dět na základních školách základF robotkF a 

programování a organizovala pro ně táborF. Svůj volný čas ráda trávím sportovními aktvitami. Má 

oblíbená aktvita je návštěva posilovnF, kde nejen procvičím tělo, ale také nechám zregenerovat 

mozek. KdFž mám více času, nejraději se zabalím do dekF, vezmu si čaj a čtu knihF od TerrFho 

Pratchetta.


